

CDK Ejendomme Esbjerg ApS

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 32 76 44 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2020.

Dennis Andreasen Henningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
| Noter | 10 |
| Resultatopgørelse | 7 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | CDK Ejendomme Esbjerg ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 32 76 44 79 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Claus Harbo Kent Theilgaard Dennis Andreasen Henningsen |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.492 t.kr. mod 3.940 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.316 t.kr. mod 3.525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 21.446 t.kr., hvorved egenkapitalen reduceres med 16.727 t.kr. til 6.163 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.492.469 | 3.939.861 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.183.069 | 2.301.401 |
| 1 Personaleomkostninger | <u>-979.800</u> | <u>-712.475</u> |
| Driftsresultat | 3.695.738 | 5.528.787 |
| Andre finansielle indtægter | 450 | 67 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-975.711</u> | <u>-923.623</u> |
| Resultat før skat | 2.720.477 | 4.605.231 |
| Skat af årets resultat | <u>-404.478</u> | <u>-1.080.512</u> |
| Årets resultat | <u>2.315.999</u> | <u>3.524.719</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>2.315.999</u> | <u>3.524.719</u> |
| Disponeret i alt | <u>2.315.999</u> | <u>3.524.719</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>85.523.035</u> | <u>83.827.887</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>85.523.035</u> | <u>83.827.887</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>85.523.035</u> | <u>83.827.887</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 697 | 291.784 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>35.799</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>36.496</u> | <u>291.784</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>36.496</u> | <u>291.784</u> |
| | Aktiver i alt | <u>85.559.531</u> | <u>84.119.671</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.001 | 125.001 |
| Overført resultat | 22.774.270 | 20.458.272 |
| Egenkapital i alt | 22.899.271 | 20.583.273 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 4.211.000 | 4.142.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 4.211.000 | 4.142.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 1.300.000 | 1.300.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 49.036.307 | 50.819.862 |
| Gæld til pengeinstitutter | 442.106 | 576.496 |
| Deposita | 1.367.802 | 1.353.734 |
| Anden gæld | 558.720 | 744.957 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 52.704.935 | 54.795.049 |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 2.280.237 | 2.059.237 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.472.580 | 1.583.372 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 127.154 | 138.625 |
| Selskabsskat | 153.478 | 384.512 |
| Anden gæld | 710.876 | 433.603 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.744.325 | 4.599.349 |
| Gældsforpligtelser i alt | 58.449.260 | 59.394.398 |
| Passiver i alt | 85.559.531 | 84.119.671 |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 920.403 | 663.669 |
| Pensioner | 45.007 | 29.953 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.390 | 18.853 |
| | <u>979.800</u> | <u>712.475</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 64.636.354 | 63.528.094 |
| Tilgang i årets løb | 1.620.339 | 1.108.260 |
| Afgang i årets løb | -1.108.260 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>65.148.433</u> | <u>64.636.354</u> |
| | | |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019 | 19.191.533 | 16.890.132 |
| Årets regulering til dagsværdi | 1.183.069 | 2.301.401 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2019 | <u>20.374.602</u> | <u>19.191.533</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>85.523.035</u> | <u>83.827.887</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| -1 | 106.969 | 85.523 | 21.446 |
| +1 | 71.278 | 85.523 | -14.245 |

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2019 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2019 | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 1.300.000 | 0 | 1.300.000 | 1.300.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 50.997.307 | 1.961.000 | 49.036.307 | 39.615.342 |
| Gæld til pengeinstitutter | 575.106 | 133.000 | 442.106 | 0 |
| Deposita | 1.367.802 | 0 | 1.367.802 | 1.367.802 |
| Anden gæld | 744.957 | 186.237 | 558.720 | 0 |
| | 54.985.172 | 2.280.237 | 52.704.935 | 42.283.144 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.997 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 85.523 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
